

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor	Razão Social / CNPJ	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
NETZSCH DO DO BRASIL IND. E COM. LTDA.	82.749.987/0001-06	237	2656-5	10000-5	
Endereço	Telefone				
SANTA CATARINA, 75100000, CENTRO, SANTA CATARINA (SALVADOR DAS M-RS)	()				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20250249	1928	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
18/02/2025	226800	INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	031944	2024031944
Local de Entrega		Aplicação Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		6.847.500,19	228.244,66	6.619.255,53

Dotação	Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS
Classificação funcional	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE
Crédito	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	228.244,66

Histórico
EMPENHO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 075/2024, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA AS BOMBAS HELICOIDAIS, DA MARCA NETZSCH, QUE ESTÃO EM OPERAÇÃO NAS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE EFLUENTES (EEE) DA ETE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, COM VIGENCIA 01/06/2024 A 01/06/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	77352	BUCHA DE ACOPLAMENTO PARA BOMBA NETZSCH	- BUCHA DE ACOPLAMENTO PARA BOMBA NETZSCH	4,00	3.002,53000	12.010,12
2	77353	ESTATOR NM015 02 NEMOLAST S61M STP3	- ESTATOR NM015 02 NEMOLAST S61M STP3	10,00	286,62000	2.866,20
3	77354	ESTATOR NM063 01 L NEMOLAST S61M STP3	- ESTATOR NM063 01 L NEMOLAST S61M STP3	2,00	1.808,65000	3.617,30
4	77355	ESTATOR NM076 01 L NEMOLAST S61M STP3	- ESTATOR NM076 01 L NEMOLAST S61M STP3	2,00	2.872,42000	5.744,84
5	77356	ESTATOR NM125 02 L NEMOLAST S61M STP3	- ESTATOR NM125 02 L NEMOLAST S61M STP3	2,00	16.881,55000	33.763,10
6	73168	ROTOR B NM015 02S12 316 UM20	- ROTOR B NM015 02S12 316 UM20	10,00	654,63000	6.546,30
7	77358	ROTOR B NM063 01L06 AÇO CROMO UM40 CR	- ROTOR B NM063 01L06 AÇO CROMO UM40 CR	5,00	4.964,93000	24.824,65
8	77359	ROTOR B NM076 01L06 AÇO CROMO UM40 CR	- ROTOR B NM076 01L06 AÇO CROMO UM40 CR	5,00	6.263,99000	31.319,95
9	77360	ROTOR Z NM125 02L12 AÇO CROMO UM40 MADO ESP.	- ROTOR Z NM125 02L12 AÇO CROMO UM40 MADO ESP.	2,00	39.352,66000	78.705,32
10	73173	SELO MECÂNICO CODIGO 8016162	- SELO MECÂNICO CODIGO 8016162	2,00	442,19000	884,38
11	73171	SELO MECÂNICO CODIGO 8016167	- SELO MECÂNICO CODIGO 8016167	1,00	1.543,93000	1.543,93
12	73172	SELO MECÂNICO CODIGO 8016168	- SELO MECÂNICO CODIGO 8016168	1,00	1.817,92000	1.817,92
13	77364	TERMOSTATO DIGITAL Cód. NDB4341167 BOMBA NETZSCH	- TERMOSTATO DIGITAL Cód. NDB4341167 BOMBA NETZSCH	6,00	942,56000	5.655,36
14	77365	ACOPLAMENTO ELÁSTICO PARA BOMBA NETZSCH	- ACOPLAMENTO ELÁSTICO PARA BOMBA NETZSCH	4,00	4.211,50000	16.846,00
15	77366	FLANGE DRN160/DR180/FG215/D250	- FLANGE DRN160/DR180/FG215/D250	1,00	2.099,29000	2.099,29
						228.244,66

Líquido por extenso

***** (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema